
 

 

Obdrží: Zveřejněno na profilu zadavatele a odesláno všem známým dodavatelům 
Vyřizuje: Jana Šenková, RECTE.CZ, s.r.o. 
Dne: 9. 3. 2016 
 
PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ NA DOTAZ DODAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (7, 8 a 9) 
OU – Stavební úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava 
 
Zadavatel:  Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zastoupený:  MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČO:  619 88 987 

Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Jana Šenková 
Telefon, email:  +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 

 
Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava zastoupená MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem (dále jen 
„zadavatel“) vyhlásila v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby OU – Stavební 
úpravy objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to zveřejněním Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 2. 
2016 pod evidenčním číslem 524966 a dále zveřejněním textové části zadávacích dokumentace na svém profilu 
https://zakazky.osu.cz/ 
 
V uvedené věci byla zadavateli doručena žádost o dodatečné písemné informace k obsahu zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky, na kterou zadavatel v souladu s § 49 zákona ve lhůtě stanovené zákonem odpovídá 
prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 07. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 11. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 09. 03. 2016 
 
Dotaz č. 7.1: 
Výkaz výměr obsahuje položek pouze sedm (Prvky K164, U506, U507, U508, U509, U510 a 1Z). Žádáme zadavatele o 
ujištění, zda předmětem plnění v rámci projektu interiéru bude pouze těchto sedm položek. 
Písemná odpověď na dotaz č. 7.1: 
Ano, předmětem plnění veřejné zakázky je pouze těchto 7 položek. 
 
Dotaz č. 7.2: 
Dále v TZ interiéru v souvislosti s posluchárenským sezením je jmenována položka U511, ve výkazu však chybí. 
Znamená to, že položka U511 byla z projektu vyřazena? 
Písemná odpověď na dotaz č. 7.2: 
Položka U511 není v PD zařazena. 
 
Dotaz č. 7.3: 
Ve D.1.5 Interiér je položka 1Z Zábadlí. V soupisu prvků interiéru však nefiguruje. Může zadavatel prvek a jeho 
umístnění v objektu upřesnit? 
Písemná odpověď na dotaz č. 7.3: 
Jedná se o zábradlové madlo zábradlí režie v mezipatře.  
 

 
 
 

mailto:recte@recte.cz
https://zakazky.osu.cz/


Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 04. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 10. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 09. 03. 2016 
 
Dotaz č. 8.1: 
T/ 65 

 

 

 

Není uveden výpis materiálu, skladba podlahy atd. Zmiňovaná příloha č.7 tyto informace neobsahuje. Jaká je skladby 
podlahy, jakým nátěrem má být konstrukce opatřena a zda má být opatřena i protipožárním nátěrem? Poskytne 
zadavatel chybějící výpis prvků? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.1: 
Konstrukce nemusí být opatřena protipožárním nátěrem. Výpis prvků je přiložen jako příloha. 
 
Dotaz č. 8.2: 
T/ 95 
 
 
 
 
 
 
Není uveden výpis materiálu, skladba podlahy atd. Zmiňovaná příloha č. 8 tyto informace neobsahuje. Jaká je skladby 
podlahy, jakým nátěrem má být konstrukce opatřena a zda má být opatřena i protipožárním nátěrem? Poskytne 
zadavatel chybějící výpis prvků? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.2: 
Konstrukce nemusí být opatřena protipožárním nátěrem. Výpis prvků je přiložen jako příloha. 
 
Dotaz č. 8.3: 
T/ 84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uvedená sestava není zakreslena jak v 1.PP, tak i v jiných patrech. Není zakreslen řez se situací ukotvení garnýží resp. 
drah. Způsob ovládání řídícím pultem není přesně specifikován + umístění elektroinstalace-rozvaděč atd. 
Co je myšleno řídícím pultem? Je to samostatný pult pouze pro garnýže nebo má být ovládání garnýží začleněno do 
nějakého pultu, který ovládá i ostatní zařízení? Je přenosný nebo má své pevné místo? Hliníkovými garnýžemi 32x30m  
jsou myšleny dráhy pro vedení běžek? K čemu jsou kotveny-do boční stěny, stropu nebo v rámci podhledu? Jsou 
uvedeny rozměry garnýže a přitom délka rozvinutého závěsu je požadována 75m ? Dotaz: Prosím o vysvětlení? 
U látky gramáže 370 g/m2 atd., není uvedeno řasení. Je tedy myšleno  s řasením 0%? U látky je uveden požadavek na 
certifikát TZÚ Brno, přičemž požadovaný materiál Trevira CS není českým výrobkem. Jsou pak dostatečné certifikáty 
dodané výrobcem o nehořlavosti dle EN 13773 tř.1? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.3: 
Kotvení – dle zvoleného systému. 
Řídící pult – viz AV 112. 
Rozdíl délek garnýží a závěsu vychází z řasení závěsu s ohledem na požadavek na akustický útlum. 
Certifikát TZÚ Brno lze získat i na zahraniční výrobek, případně použít výrobek stejných nebo lepších kvalitativních 
parametrů.  
Tato položka patří k místnosti 112 v 1.NP. 
 
Dotaz č. 8.4: 
T/ 87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uvedený výkres není součástí zadávací dokumentace! Je k dispozici uvedený výkres, který by měl obsahovat 
zmiňovanou skladbu komponentů, kotvení pojezdové kolejnice atd.? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.4: 
Uvedený výkres přikládáme v příloze. 
 
Dotaz č. 8.5: 

276 

 

K 763 763235350 

D+M stupňovité podlahy a zvýšené katedry - přesná skladba a 
konstrukce viz v.č.D.1.1b-63,64 - (dodávka + 
výroba + montáž/osazení/kotvení vč. kotvících 
prvků + spojovací prostředky + přesuny + 
ošetření kcí a povrchové úpravy) 

m2 29,475 
 

0,00 VLASTNÍ 

 

 

   

"kompletní provedení dle specif.PD, vč. všech souvisejících prací a dodávek-
v.č.D.1.1b-63-64,TZ"    

 

 

   

-dřevěná podlaha z jehličnatého řeziva SI dle ČSN 491531-1 (S10 dle DIN 4074, část 
1), max vlhkost 16%    

 

 

   

-impregnace prostředky proti dřevojaznému hmyzu, houbám, 
plísním   

 

   

 
 

   
-konstrukce dřevěná z hranolů + OSB desky tl. 20 mm 

 
 

   

 

 

   

-spojovací materiály : ocelové hřebíky 4*120 mm, svorníky (závitové 
tyče prům. 10 mm, d= 200 (250 mm), zápustné vruty 4x60 mm  

 
 

   
-kompletní systémové řešení 

 
 

   



 

 

   

"jednotková cena kompletní konstrukce vztažena na půdorysný 
rozměr !!"  

 

   

 
 

   
(m.č. 214,307" 

 
 

   

 
 

   
1,25*((1,5*6,48)+(0,6*1,0)) 

 
12,900 

   

 
 

   
1,25*((2,0*6,48)+(0,3*1,0)) 

 
16,575 

   

 
 

   
Součet 

 
29,475 

   Pokud se tato položka týká stupňovité podlahy a zvýšené katedry je výměrnice chybná. Není uvedeno dle výkresu 
D.1.1b-65 pro m.č. 305,306 – schází výměra. Schází výpočet stupňovitých podlah. Dotaz: Doplní zadavatel scházející 
m2? Má být kce opatřena i protipožárním nátěrem?  
Písemná odpověď na dotaz č. 8.5: 
Konstrukce nemusí být opatřena protipožárním nátěrem. Výměre je vztažena k půdorysné ploše – rozměr ploch NP 20, 
výkresu D1.1.b-65, jedná se o zvednutá podia u katedry. 
 
Dotaz č. 8.6: 
U oken zaskleným dvojsklem není uvedena síla dvojskla. Může zadavatel tuto hodnotu sdělit? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.6: 
Izolační dvojsklo U= 1,2 W/m2K. Tl. přizpůsobit replikám. Funkční vzorek předloží vybraný zhotovitel k odsouhlasení 
TDS a pracovníkům NPÚ. 
 
Dotaz č. 8.7: 
U kterých oken bude aplikována čirá, spektrálně selektivní interní folie? 
Písemná odpověď na dotaz č. 8.7: 
Spektrálně selektivní interní folie budou aplikovány na všech původních, neměněných oknech – viz technická zpráva. 
 

 
Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 08. 03. 2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 14. 03. 2016 
Písemná odpověď odeslána dodavatelům a zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne:  
 
Dotaz č. 9.1: 

37 K PK 311250500 
Provedení ověření funkčnosti komínových průduchů + zaslepení nefunkčních 

komínových průduchů (ztracené bednění + zabetonování C 
16/20)  

soubor 1,000 
 

0,00 

    

"kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací a dodávek-v.č.D.1.1b-32-33, TZ, výpis 
prvků"  

    
(1,0) 

 
1,000 

  

    
Součet 

 
1,000 

 

  
U této položky žádáme o bližší specifikaci. Z  odkazu na výkresy není možné určit kolik průduchů je funkčních a kolik 
nefunkčních, které mají být zaslepeny. Žádáme o stanovení výměrnice pro betonáž a bednění. Může zadavatel tuto 
položku přehodnotit a nahradit měrnou jednotkou s množstvím a danou měrnou jednotku soubor 1 vyloučit?  
Písemná odpověď na dotaz č. 9.2: 
Z ohledem na skutečnost, že v průběhu zpracování PD nebylo možno zjistit, které průduchy jsou funkční, je zde položka 
– „ ověření funkčnosti komínových průduchů..“ Celkem jde nad střešní rovinu 18 průduchů, kde je uvažováno s jejich 
ukončením pod komínovou hlavou. 
 
Dotaz č. 9.2: 
VZDUCHTECHNIKA 
V zadávací dokumentaci pol. 3.01 je navržena jednotka TOPVEX TX 03, tato projektovaná jednotka se již nedodává, 
jelikož nesplňuje normu ECODESING 2016 a nelze ji již nacenit. Žádáme zadavatele o sdělení. Jaká jednotka nahradí 
výše popsané dle platné normy? 
 
 



Písemná odpověď na dotaz č. 9.2: 
V době zpracování projektové dokumentace byla navržená VZT jednotka běžně k dodání a norma Ecodesign 2016 
vstoupila v platnost až po vypracování projektové dokumentace. Dodavatel dodá takovou jednotku, která splňuje 
veškeré, projektovou dokumentací, stanovené parametry, jako jednotka TOPVEX TX 03 a současně bude splňovat 
požadavky normy Ecodesign 2016. 
 
 
 
Jana Šenková 
osoba oprávněná jednat za zadavatele  
 
 
 

Přílohy uvedené v textu – výkresy (zaslány dodavatelům, kterým byly poskytnuty zadávací podmínky) 
 


		2016-03-09T12:13:27+0100




